Trabalho, Respeito e Cidadania.
- 	Agora 6.1 VOZ do Poro.- -

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

DE

GABINETE DO PREFEITO 	 \
11

-
DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a locação de 01(um),

imóvel para abrigar as instalações destinadas ao funcionamento da U.I. Sinésio Teixeira Mendes

(ponto 01), localizada no Povoado Ipiranga, zona rural para um período de 12 meses, pertencente a

Secretaria de Educação. Barra do Corda MA, conforme Processo Administrativo N°72/2023

instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, verificar

avaliação do imóvel solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Bana do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda-MA, 13 de janeiro 2023

Atenciosamente,

o

rr\ltç WI
Maria Edivania Pereira4'a Silva

Coordenadora de receita e despesas

r,  q3
.fls.fl°
proceS9-,

s;It3 	1

PORTARIA N° 02912021 DE 01 DE JANEIRO DE 2021.
Z CPL

• NC.A OCUPANTE-- PARA o: CARGO DE

COORDENADOR DE RECEÍTA E 1)E9PESAS NO

AMBITO DA SCRETAR1A MUNICIPAL DE

PlANEJAMENTO, ORÇENTÕ E GESTÃO.

GO ALBERTO TELES DE SOUSA, Pre1eto MunÍpI de Barra do Corda.

Estado do Maranhão, no uso de.suas ações legais e considerando a

necessiddeimperiosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordeflador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

Planejamento. Orçamento e Gestão.

RESOLVE

Artigo 1 °-. NOMEAR ~o Gestoras Financeiras, a Sr& MARIA EDIVANLA

PEREIRA DA SILVA. Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretana Municipal de PIanamento, Orçamento e Ocotão e Sra. MARIA

EbILMA ÉREIRA MtRAN DA Secietária de. Planejamento, Orçnertô e

Gestão.

Artigo 20  Fica delegada competência ao CoordenaddeReCeit$ e Despesa,

observadas a legislação aphcével e as. nomm.órn vigor, praticar os seguintes

atos;

1-DE GESTÃO FINANCEIRA: Juntamente com a Secretária de Plánejamento,

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA FERJEIRA MJRAND, flOrflada

conforme portaria OO8/2O2

\OE 84

a) . orçamentrros e financeiros destinados ao ate •
deas-da Prefeitura MunIcipal de Barra do Corda, do Fundo Munic.ixw

Fundo Nacionat de Assistência Social - FMAS e Fundo -
4

de Desenvolvimento e Educação Básica - FUNDEB Secretaria de Saúde,

Secretaria de Assistência Soclã e Secr taria daiE•ducàçâo;
b) Abrir *x)ntas de depósito
c) Solicitar s~ extratos e comprnvantes;
d). Efetuar re$atesaplicaç: onceira
e) Cadastrar, alterar e deb uear senhas;
f) Efetuar pagamento por .meio  eletrônico;
g) Efetuar ~lé~j por meio

h) Liberatarquwos de ~r~ ÉO g ---:.

) Emifii compróvar ii

• j) ~aros docum~ necessários à exw~ das despesas da Prefeitura

Munipãí'd.€. .BaUB do. . e dos A~ citados na alínea anterior;

k)Aotfzar gôSas ;ios:pfle 	de pagémento de flfjat, fornecedores e

OOrientar os,  procedimentos referentes ao er,cerrarnento do exercício financeiro;

tu) Autori. insCr. o de des esasnÉcortaRestos apagar, conforme definido

Øe17 de Marçode 1964.

........ 	 e 	ibh 	revogando-se.. . .
dispsçõesem contráno. Rsfr8-sea publique-se

Gabinet do Prefeito Municipal de Barrado Corda, Estado do Ma. . hão

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vfleeurT1.